

наказом
13.07.2025 р.


Генеральному директору
ДП «Укрсервіс Мінтрансу»
Сергію ПОЛІЩУКУ

Уповноваженої особи з питань
запобігання та виявлення корупції
ДП «Укрсервіс Мінтрансу»
Марини ЧЕРЕВКО

ЗВІТ

за результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми (програми доброчесності) ДП «Укрсервіс Мінтрансу» за II півріччя 2024 року

На виконання пункту 4 підрозділу 1 розділу VIII Антикорупційної програми (програми доброчесності) ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (надалі – підприємство, Антикорупційна програма підприємства), та пункту KR19 Плану роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції на 2025 рік, затвердженого наказом від 30.12.2025 № 260, за результатами проведеного моніторингу виконання Антикорупційної програми підприємства, надається Звіт за II півріччя 2024 року про наступне:

В період 01.07.2024 по 31.12.2024 року на підприємстві діяла Антикорупційна програма (програма доброчесності) підприємства, затверджена наказом від 03.05.2024 № 87, відповідно до якої підприємство заявило про свою принципову позицію щодо засудження корупції як незаконного та неетичного способу ведення діяльності.

Метою Антикорупційної програми визначено забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та протидії корупції, відповідності діяльності підприємства вимогам антикорупційного законодавства України.

Антикорупційною програмою підприємства встановлено комплекс заходів щодо запобігання, виявлення та протидії корупції у діяльності підприємства, не менший за обсягом та змістом, ніж передбачений Законом України «Про запобігання корупції». Саме заходи щодо запобігання, виявлення та усунення або мінімізації корупційних ризиків визначаються пріоритетними у діяльності підприємства.

Антикорупційна програма є обов'язковою для виконання керівником підприємства, посадовими особами, працівниками, представниками та особами, які проходять навчання на підприємстві чи виконують певну роботу на підставі цивільно-правових договорів, укладених з підприємством.

Антикорупційна програма застосовувалася у всіх сферах діяльності підприємства, у тому числі у відносинах з діловими партнерами.

Також у II півріччі 2024 року на підприємстві були проведені процедури, перелічені підрозділом 5 розділу I Антикорупційної програми, та заходи, передбачені Планом роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції на II півріччя 2024 року, що затверджений наказом від 23.07.2024 № 133, а саме:

Державне підприємство
«УКРСЕРВІС МІНТРАНСУ»
С/РІНОУ 30218246
Дата: 13.07.2025 р.
Від: № 13/1-85/63

Процедура	Проведені заходи
Періодична оцінка корупційних ризиків, які існують на підприємстві.	Проведено оцінку корупційних ризиків у діяльності підприємства. За результатами сформовано Реєстр ризиків (режим доступу: https://mtuservice.gov.ua/ocinkr). Розроблені заходи щодо їх мінімізації або усунення.
Превентивні антикорупційні механізми, вжиті щодо запобігання та припинення корупційних правопорушень.	Налагоджено канали повідомлення про можливі факти корупції на підприємстві. Забезпечено постійний їх моніторинг. Доведено інформацію до працівників про наявність каналів повідомлень. Проведено індивідуальні бесіди, інструктажі з працівникам підприємства про функціонування на підприємстві системи запобігання та виявлення корупції. Доведено інформацію про обов'язковість дотримання вимог та обмежень встановлених антикорупційним законодавством України та Антикорупційною програмою підприємства. Доведено інформацію про юридичну відповідальність, яка передбачається за порушення антикорупційного законодавства України, вимог Антикорупційної програми підприємства.
Антикорупційна експертиза організаційних та розпорядчих актів, які видавалися підприємством.	Проаналізовано та завізовано всі накази підприємства, які були видані в період з 01.07.2024 по 31.12.2024, крім тих, що видані в період перебування уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції у відпустці.
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб.	Вжито заходів щодо виявлення роботи близьких осіб у розумінні Закону України «Про запобігання корупції» на підприємстві шляхом відбирання повідомлень від працівників у добровільному порядку. Проведено індивідуальні бесіди, інструктажі з працівниками підприємства про необхідні дії у разі виявлення у них конфлікту інтересів.
Ознайомлення нових працівників із положенням Закону «України «Про запобігання корупції», Антикорупційної	Проведено бесіди, інструктажі для новоприйнятих працівників підприємства (крім генерального директора підприємства), вручено

програми (програми доброчесності) підприємства.	пам'ятку про основні вимоги щодо обмежень та заборон, встановлених антикорупційним законодавством України та про відповідальність за його порушення. Доведено інформацію до працівників про можливість ознайомитися із положеннями Закону України «Про запобігання корупції» та Антикорупційної програми підприємства на офіційному веб-сайті підприємства (режим доступу: https://mtuservice.gov.ua/anticorruption-law та https://mtuservice.gov.ua/report-corruption).
Проведення просвітницьких заходів з питань запобігання та протидії корупції.	Проведено просвітницькі заходи для керівників структурних підрозділів підприємства на тему «Конфлікт інтересів на підприємстві: шляхи запобігання, виявлення та врегулювання», забезпечено проходження посадовими особами курсу «Зрозуміло про конфлікт інтересів!». Забезпечено участь посадових осіб у вебінарах на тему, пов'язану із особливостями електронного декларування.
Створення в колективі атмосфери нетерпимості до можливих проявів корупції, сприяння викриття підготовки та вчинення корупційних правопорушень.	Проведено бесіди, інструктажі для новоприйнятих працівників та працюючих працівників підприємства щодо нетерпимості до можливих проявів корупції, щодо сприяння викриття їх підготовки.
Антикорупційна перевірка ділових партнерів (контрагентів) підприємства.	Проведено 284 перевірки потенційних та наявних ділових партнерів підприємства.
Інші процедури, передбачені Антикорупційною програмою підприємства.	Проведено заходи, передбачені Планом роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції на II півріччя 2024 року, затвердженого наказом від 23.07.2024 № 133, відмінні від вище перелічених.

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконано обов'язки, передбачені підрозділом 2 розділу III Антикорупційної програми підприємства, зокрема:

Обов'язок	Проведені заходи
Організація підготовки, розроблення і подання на затвердження керівнику підприємства внутрішніх документів з	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції, у взаємодії із іншими структурними

питань формування та реалізації програми.	підрозділами підприємства, у II півріччі 2024 року, було розроблено та подано на затвердження керівнику підприємства: Порядок прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», порушень Антикорупційної програми (програми доброчесності) ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (затверджено наказом від 30.08.2024 № 160); Порядок проведення внутрішніх розслідувань щодо можливих фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», порушень Антикорупційної програми (програми доброчесності) на ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (затверджено наказом від 30.08.2024 № 161); Порядок ведення обліку посадових осіб, працівників, притягнутих до відповідальності за порушення Антикорупційної програми (програми доброчесності) ДП «Укрсервіс Мінтрансу», вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушень чи інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (затверджено наказом від 30.08.2024 № 162); Положення про порядок проведення антикорупційної перевірки ділових партнерів (контрагентів) ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (затверджено наказом № 163 від 30.08.2024 (наказ від 10.05.2023 № 108 визнано таким, що втратив чинність)); Положення про уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції ДП «Укрсервіс Мінтрансу» (затверджено наказом від 20.08.2024 № 152 (наказ від 05.05.2023 № 107 визнано таким, що втратив чинність)); Положення про Комісію з оцінки корупційних ризиків (затверджено наказом від 02.10.2024 № 182).
Забезпечення інформування громадськості про здійснювані підприємством заходи із запобігання корупції.	Забезпечено інформування громадськості про проведені заходи на офіційному веб-сайті підприємства (режим доступу: https://mtuservice.gov.ua/report-corruption,

	https://mtuservice.gov.ua/ocinkr , https://mtuservice.gov.ua/report).
Підвищення кваліфікації уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції.	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції: Взято участь в Четвертій щорічній конференції на тему: «Викривачі корупції в Україні. Успіхи та виклики» (онлайн), організований Міждисциплінарним науково-освітнім центром протидії корупції» (AREC); Взято участь в онлайн-заході на тему: «Презентація Концепції розвитку викривання в Україні на період 2025-2027 роки», організованого Міжнародним фондом «Відродження», Фондацією інституційного розвитку; Прийнято участь у навчальному тренінгу на тему: «Організація та контроль антикорупційної діяльності під час відбудови» (офлайн). Отримано Сертифікат; Взято участь в онлайн-тренінгу на тему «Дотримання вимог фінансового контролю» (на запрошення Сектору запобігання та виявлення корупції, лист від 15.11.2024 № 14080/14-02/14-24); Взято участь в онлайн-вебінарі на тему «Електронне декларування як запорука фінансової доброчесності: еволюція, спрощення та автоматизація» в рамках Тижня доброчесності 2024. Організатор Національне агентство з питань запобігання корупції; Пройдено онлайн-курс на тему «Зрозуміло про конфлікт інтересів!». За результатами тестування отримано Сертифікат. Курс підготовлено Національним агентством з питань запобігання корупції.
Інформування керівника підприємства про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції», посадовими особами підприємства. Проведення попередніх перевірок, внутрішніх розслідувань.	Забезпечено інформування керівника підприємства про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції», працівниками підприємства.
Здійснення співпраці з викривачами, забезпечення дотримання їх прав та гарантій захисту, передбачених	Проведено індивідуальні бесіди (під час інструктажу) з працівниками підприємства щодо мотивації повідомляти про можливі

Законом України «Про запобігання корупції».	факти корупції на підприємстві та щодо прав та гарантій, передбачених законодавством, у разі набуття статусу викривача. Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції розроблено та доведено до посадових осіб, працівників підприємства Пам'ятки про статус викривача, про гарантії його захисту та про юридичну відповідальність.
Забезпечення формування та ведення реєстрів.	Розроблено Реєстри, передбачені абзацом 24 підрозділом 2, розділом III Антикорупційної програми підприємства.
Інші обов'язки, передбачені Антикорупційною програмою підприємства.	Інші обов'язки дотримано, шляхом реалізації заходів, передбачених в Плані роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції на II півріччя 2024 року.

В період з 01.07.2024 по 31.12.2024 уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено нагляд та контроль за дотриманням Антикорупційної програми підприємства та отримано, зокрема, наступні результати:

Стан виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою підприємства.	Заходи, передбачені в Плані роботи уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції на II півріччя 2024 року, виконані.
Результати упровадження заходів, визначених Антикорупційною програмою підприємства.	Побудовано та забезпечено функціонування системи запобігання та виявлення корупції на підприємстві.
Кількість перевірок, внутрішніх результатів.	Проведено попередні перевірки, розпочато одне внутрішнє розслідування.
Факти порушення гарантій незалежності уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції.	Відсутні.
Стан виконання заходів, спрямованих на усунення або мінімізацію корупційних ризиків.	Заходи, спрямовані на усунення або мінімізацію корупційних ризиків, заплановані на 2025 рік. План роботи затверджений наказом від 30.12.2024 № 260.

13.01.2025

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції ДП «Укрсервіс Мінтрансу»

 Марина ЧЕРЕВКО